
 

Comune di VILLAFRANCA D’ASTI 
Via Roma, 50 – 14018 Villafranca d’Asti 

_____________________________________________________ 
Tel. 0141/943071 – 0141/943885 – 0141/942393 - Fax 0141/941235 

 

 

ORDINANZA POLIZIA LOCALE 
N. 16 DEL 24-06-2025 

 
OGGETTO: LE STAFFETTE DEL MASTODONTE 
 

IL RESPONSABILE 
 
Oggetto: Ordinanza per manifestazione denominata LE STAFFETTE DEL MASTODONTE 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  POLIZIA LOCALE   

 
  
Dato atto di quanto previsto dal titolo IV – Capo III – Art. 107 del nuovo Testo Unico in materia di 
Ordinamento degli Enti Locali 

 
 
Premesso che con mail  protocollata con il n. 718/2025 l’ Associazione di promozione sociale 
Torino  Bike Experience  A.s.d.  comunicava l’ intenzione di svolgere la manifestazione 
denominata LE STAFFETTE DEL MASTODONTE  che si svolgerà a Villafranca d’ Asti nella  data del 
26 giugno dalle ore 20.00 alle ore 20.30.   
 
Le aree interessate da tale evento sono Via Roma,  Piazza Marconi, Via Luotto, Via  S. Elena, Via 
Gambini, Via San Rocco, Via Aghemio, Via Virano, Via Umberto I° . 
 
 
Ritenuto opportuno al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, regolamentare il transito 
e la sosta nell’area della manifestazione e la  sicurezza, del traffico veicolare e pedonale; 
 
 
Considerato altresì che esistono viabilità alternative che consentono il transito pedo – 
veicolare;  
 
Ritenuto di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione; 
 
Visti gli articoli 5-6-7 del D.L.vo 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche; 
 
 

ORDINA 
 
 



L’ adozione dei seguenti provvedimenti viabili temporanei  con il divieto di circolazione e 
transito e di  in sosta con la rimozione forzata  dalle ore 17.30 alle ore 21.30 di  giovedì 26 
Giugno  2025  in:  
 
Via Roma  
Piazza Marconi  
Via Luotto 
Via S. Elena  
Via Gambini  
Via San Rocco 
Via Aghemio  
Via Virano 
Via Umberto I° 
 
per lo svolgimento della manifestazione denominata “LE STAFFETTE DEL MASTODONTE” 
 
Sarà a carico del del sig. ROBINO Massimo  il posizionamento del personale adibito alla 
sicurezza dell’ evento.   
 
Sono esentati da tale divieto  i mezzi di soccorso nell’ espletamento del servizio di emergenza   
 
I segnali di chiusura strada, affinché possano avere efficacia, dovranno essere posizionati 
almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore della presente Ordinanza riportando il periodo di 
validità. 
 
Al termine  della manifestazione  dovrà essere ripristinata la normale viabilità. 
 
A norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale del Piemonte;  
 
In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura 
di cui all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495/92;  
 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio comunale e con i 
prescritti segnali temporanei collocati in loco.  
 
Gli agenti della Forza pubblica e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati della esecuzione 
della presente ordinanza.  
 
AVVERTE I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della 
Strada. 

 
DISPONE 

 
Di dare la più amplia diffusione mediante affissione all’inizio ed alla fine del tratto di strada 
chiuso, e mediante invio della medesima a:  
 Al Comando dei Carabinieri di Villafranca; 
 Alla Polizia Locale; 
 Alla locale sede del 118 e della C.R.I.; 
 Al Comando Vigili del Fuoco di Asti; 
 Al Servizio di Manutenzione per debita notizia; 
 All’Impresa richiedente; 
 



La presente Ordinanza ha validità:  per il giorno  giovedì 26 giugno  2025, dalle ore 17.30 alle 
21.30 per consentire anche le operazioni di pulizia strada. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare le presente ordinanza. 

 
 
 IL RESPONSABILE 

Tedesco  Marcello 
__________________________________ 

 
Si attesta che la presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


